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ESIPUHE

Meluselvityksen täydennys on laadittu asemakaavamuutoksen Koroisten siirtolapuutarha
(18/2017, diaarinumero 3994-2017) yhteydessä. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on
mahdollistaa siirtolapuutarhan rakentaminen. Koroisten alueelta on laadittu liikenneme-
luselvitys Koroisten alueen meluselvitys, Turku, 5.1.2017, Destia Oy, jota tämä selvitys
täydentää.

Meluselvityksessä tarkastellaan siirtolapuutarha-alueen melutilannetta raideliikenteen
hetkellisten enimmäisäänitasojen näkökulmasta suunnitelman mukaisessa tilanteessa
raideliikenteen ennustevuonna 2035, kun kaavan mukaiset ratkaisut ovat toteutuneet.
Tulosten perusteella tunnistetaan melun kannalta huomioon otettavat suunnitteluratkai-
sut ja reunaehdot.

Meluselvitys on tehty Turun kaupungin toimeksiannosta. Tilaajan yhteyshenkilönä on
ollut kaavoitusarkkitehti Satu Tiainen, kaupunkiympäristötoimiala, kaavoitus. Meluselvi-
tyksen on laatinut ins. YAMK Taina Mattila ja FM Nina Lindroos Destia Oy, Liikenne- ja
ympäristösuunnittelusta.

Vantaalla toukokuussa 2018
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SUUNNITTELUKOHDE

1 SUUNNITTELUKOHDE

Koroisten siirtolapuutarhan asemakaavamuutosalue (18/2017, diaarinumero 3994-
2017) sijaitsee Turussa Raunistulan ja Koroisten kaupunginosissa Jokipellonkujan var-
rella. Alue rajautuu Vähäjokeen ja Turku–Toijala-rataan. Kaavamuutosalue on nykyisin
pääosin viljeltyä peltomaata ja niittyä. Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdol-
listaa siirtolapuutarha-alueen rakentaminen.

Alueen melutilanteeseen vaikuttaa eniten Turku–Toijala-rata. Meluselvityksen täyden-
nyksessä tarkastellaan laskennallisesti raideliikenteen aiheuttamaa enimmäisäänita-
soa. Melutilannetta on tarkasteltu maankäyttöluonnoksen versioissa 1 ja 2. Mahdollisen
lisäraiteen rakentamista nykyisen raiteen itäpuolelle ei ole otettu huomioon, vaan liiken-
teen meluemissio on sijoitettu melulaskentamallissa nykyiselle raiteelle.

Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti (© Turun kaupungin karttapalvelu 2018).
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MENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT

2 MENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT

2.1 Melutasojen ohjearvot

Tavanomaisesti maankäytön suunnittelun vaikutusten arvioinnissa sovelletaan valtio-
neuvoston päätöstä melutasojen ohjearvoista (N:o 993/1992), jotka perustuvat päivä-
(klo 07–22) ja yöajan (klo 22–07) keskiäänitasoihin. Raide- ja katuliikennemelun kes-
kiäänitasot suunnittelualueella on tarkasteltu meluselvityksessä Koroisten alueen melu-
selvitys, Turku, 5.1.2017, Destia Oy. Melutason ohjearvot on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Melutasojen ohjearvot (VNp 993/1992)

Ohjearvot ulkona Päivä Yö

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja
niiden välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja
oppilaitoksia palvelevat alueet

55 dB 50 dB

Uudet asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet
taajamissa sekä hoitolaitoksia ja oppilaitoksia palvelevat
alueet

55 dB 45 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet,
virkistysalueet taajamien ulkopuolella ja
luonnonsuojelualueet

45 dB 40 dB

Ohjearvot sisällä Päivä Yö
Asuin- potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -

Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -

2.2  Enimmäisäänitaso (LAFmax)

Tässä selvityksessä on tarkasteltu junan ohiajon aiheuttamaa hetkellistä enimmäisää-
nitasoa (LAFmax). Enimmäisäänitasolle ei ole määritelty ohje- tai raja-arvoja. Hetkellisiä
enimmäisäänitasoja tarkastelemalla pyritään ottamaan huomioon melun häiritsevyyttä.
Melun on todettu häiritsevän unta; se vaikeuttaa nukahtamista, herättää ennen aiko-
jaan ja ohentaa unta ilman varsinaista heräämistä. Unen häiriintymisen riski kasvaa,
kun melutapahtuman voimakkuus ja/tai määrä kasvaa. Heräämiskynnyksenä pidetään
yleisesti enimmäisäänitasoa 45 dB, kun tapahtumia on viisi tai enemmän yössä. (Me-
lun- ja tärinäntorjunta maakäytön suunnittelussa, Opas 02/2013.)

2.3 Melulaskennat

Raideliikenteen hetkellinen enimmäisäänitaso on mallinnettu CadnaA-melulaskentaoh-
jelman versiolla 2017. Ohjelma käyttää pohjoismaista laskentamallia. Ohjelma laskee
etäisyyden aiheuttaman äänen vaimenemisen huomioiden maaston muodot ja raken-
teen akustiikan. Laskentamalli ottaa huomioon lisäksi rakennusten ja mahdollisten mui-
den kovien pintojen aiheuttamat heijastukset sekä ääntä absorboivat elementit. Leviä-
mislaskennoissa heijastusten määrä on ollut kaksi. Pohjoismaisen laskentamallin tark-
kuus on ±3 dB. Lähellä melulähdettä mallin antama tulos on tätä tarkempi. Rakennus-
ten julkisivuille kohdistuvat enimmäisäänitasot on laskettu julkisivuille asetettujen ns.
vastaanottopisteiden avulla.
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MENETELMÄT JA LÄHTÖTIEDOT

Raideliikenteen lähtömelutaso, tämän selvityksen yhteydessä tehdyissä laskennoissa
ohiajavan junan meluemissio, on muodostettu junatyypin, pituuden ja ajonopeuden
perusteella. Melulaskennan tuloksena esitetään uusien siirtolapuutarhamökkien julkisi-
vuille kohdistuvat junan ohiajon aiheuttamat hetkelliset enimmäisäänitasot. Laskennan
tulosten perusteella voidaan määrittää tarvittaessa rakennuksen julkisivujen äänitaso-
erovaatimukset kaavaan, jos kaavassa sovelletaan asuinhuoneissa sisällä tavoiteltavia
ohje- ja suositusarvoja.

2.4 Melulaskennan maastomalli

Melulaskelmien maastomallina on käytetty Koroisten alueen meluselvitys, Turku,
5.1.2017, Destia Oy - toimeksiannon aikana laadittua melulaskentamallia. Maastomalli
on muodostettu tilaajan toimittamasta maastomalliaineistosta, jossa korkeuskäyrät ovat
metrin välein. Ennustetilanteen melulaskentaa varten maastomallia on täydennetty
tilaajan toimittamalla maastomalliaineistolla (kolmioverkko), jota on täydennetty suunni-
tellulla Halistenväylän linjauksella (2016). Alustavassa kadun tasauksessa ei ole otettu
huomioon linjausmuutoksen tuomia muutoksia eikä radanalitusta. Nykyiset rakennuk-
set on tuotu malliin kaupungin pohjakartasta.

Asemakaavan luonnossuunnitelmien mukaiset siirtolapuutarharakennusten sijainnit on
lisätty malliin tilaajan toimittamasta aineistosta (2018).

2.5 Liikennetiedot

Mallinnuksessa käytetyt raideliikennetiedot on saatu VR Track Oy:ltä keväällä 2016.
Liikennetiedot perustuvat Liikenneviraston vuodelle 2035 laadittuun liikenne-ennus-
teeseen. Hetkellisen junan ohiajon enimmäisäänitasoon (LAFmax) vaikuttaa yksittäisen
junan tyyppi, pituus ja ajonopeus. Turku - Toijala -rataa liikennöi sekä henkilöjunia että
tavarajunia. Näistä tavarajuna on meluisampi ja siksi sitä on käytetty laskennossa me-
luemissiona (melulähteenä). Liikenne-ennusteen 2035 mukaisen liikennetiedot on
esitetty taulukossa 2.

Taulukko 2. Raideliikennetiedot ennustetilanteessa vuonna 2035.

Junatyyppi Junan pituus Junan todellinen nopeus Liikennemäärä / yö

Sr2-veturin vetämät kaksikerroksisista
IC-vaunuista koostuvat junat

160 m 90 km/h 1 kpl

Suomalaisista tavaravaunuista
koostuvat tavarajunat

420 m 60 km/h 5 kpl
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MELULASKENNAN TULOKSET

3 MELULASKENNAN TULOKSET

3.1 Enimmäisäänitaso, maankäyttöluonnos versio 1

Maankäyttöluonnoksen versiossa 1 siirtolapuutarharakennusten julkisivulle kohdistuvat
enimmäisäänitasot ovat suurimmillaan 79 dB (LAFmax) rataa lähinnä olevissa raken-
nuksissa. Radalta päin katsottuna ’toisessa rivissä’ olevien siirtolapuutarharakennusten
julkisivuille kohdistuu enimmillään 73…75 dB (LAFmax) äänitaso. Siirtolapuutar-
harakennuksia, joiden radan puoleiselle julkisivulle kohdistuu yli 75 dB (LAFmax), on
yhteensä 9 kpl.

Kuva 2. Julkisivulle kohdistuva junan ohiajon enimmäisäänitaso (LAFmax) maankäyttöluonnoksen
versiossa 1.
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MELULASKENNAN TULOKSET

3.2 Enimmäisäänitaso maankäyttöluonnos versio 2

Maankäyttöluonnoksen versiossa 2 rataa lähimmäksi suunnitellut siirtolapuutarhara-
kennukset sijaitsevat yhtä etäällä radasta kuin versiossa 1. Näin ollen julkisivulle koh-
distuvat suurimmat enimmäisäänitasot ovat versiossa 2 yhtä suuret kuin versiossa 1 eli
suurimmillaan 79 dB. Siirtolapuutarharakennuksia, joiden radan puoleiselle julkisivulle
kohdistuu yli 75 dB (LAFmax), on yhteensä 8 kpl.

Kuva 3. Julkisivulle kohdistuva junan ohiajon enimmäisäänitaso (LAFmax) maankäyttöluonnok-
sen versiossa 2.
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4 JOHTOPÄÄTÖKSET

Koroisten siirtolapuutarha -asemakaavamuutosalueelle aiheutuu melua Turku–Toijala -
radan liikenteestä. Melulaskentojen tulosten perusteella meluisimman junatyypin (tava-
rajuna) ohiajon hetkellinen enimmäisäänitaso lähimpien siirtolapuutarharakennusten
radanpuoleisilla julkisivuilla on enimmillään 79 dB (LAFmax). Myös viereisille julkisivuille
kohdistuvat enimmäisäänitasot ovat rataa lähinnä olevissa siirtolapuutarharakennuksis-
sa yli 75 dB (LAFmax).

Tavanomaisella asuinrakennuksen julkisivurakenteella saavutetaan yleensä noin 30 dB
vaimenema ulkoa asuinhuoneeseen sisälle kantautuvasta melusta. Sovellettaessa het-
kellisen enimmäisäänitason tavoitearvoa 45 dB yöaikaisen heräämiskynnyksen näkö-
kulmasta asuinrakennuksen julkisivuille tulisi kaavassa määrätä äänitasoerovaatimus,
kun asuinrakennuksen julkisivulle kohdistuva enimmäisäänitaso on 75 dB (LAFmax) tai
enemmän. Selvityksen tulosten perusteella ehdotettuihin äänitasoerovaatimuksiin on
lisätty yhden desibelin varmuusvara ja siten ehdotettu äänitasoerovaatimus on esitetty
niille julkisivuille, joille kohdistuu 74 dB (LAFmax) tai sitä enemmän.

Asemakaavassa tällöin kohteen suojaamista koskevana merkintänä ja määräyksenä
voidaan käyttää seuraavaa:

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkosei-
nien ja ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua
vastaan on oltava vähintään 00 dBA.

Maankäyttöluonnoksen versiossa 1 alueen pohjoisimman siirtolamökkirykelmän lähin-
nä rataa olevien mökkien julkisivuille kohdistuu enimmillään 73 dB (LAFmax) ja näiden
mökkien julkisivuille ei kaavassa ole tarve määrätä äänitasoerovaatimusta, sillä nor-
maalilla asuinrakennuksen julkisivurakenteella saavutetaan äänitasoero 30 dB (73 dB -
30 dB < 45 dB). Keskimmäisen ja eteläisimmän siirtolapuutarhamökkirykelmän rataa
lähinnä olevien mökkien julkisivuille kohdistuu enimmillään 79 dB (LAFmax) ja niille on
syytä kaavassa määrätä äänitasoerovaatimus, mikäli sovelletaan tavoitearvoa 45 dB.
Tehtyjen melulaskentojen tulosten perusteella äänitasoerovaatimukset kaavassa tulee
olla 34 dB, 32 dB tai 30 dB kuvien 4 ja 5 mukaisesti.
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JOHTOPÄÄTÖKSET

Kuva 4. Äänitasoerovaatimukset julkisivuille versio 1, keskimmäinen mökkiryhmä.
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JOHTOPÄÄTÖKSET

Kuva 5. Äänitasoerovaatimukset julkisivuille versio 1, eteläisin mökkiryhmä.
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JOHTOPÄÄTÖKSET

Maankäyttöluonnoksen versiossa 2 alueen pohjoisimman siirtolamökkirykelmän lähin-
nä rataa olevien mökkien julkisivuille kohdistuu enimmillään 74 ja 75 dB (LAFmax).
Tehtyjen melulaskentojen tulosten perusteella äänitasoerovaatimukset kaavassa tulee
olla 30 dB kuvan 6 mukaisesti. Kun julkisivulle kohdistuva äänitaso on 73 dB (LAFmax) tai
vähemmän, äänitasoerovaatimusta ei tarvita, sillä normaalilla asuinrakennuksen julkisi-
vurakenteella saavutetaan äänitasoero 30 dB.

Kuva 6. Äänitasoerovaatimukset julkisivuille versio 2, pohjoisin mökkiryhmä.



Koroisten siirtolapuutarhan asemakaavamuutos
Meluselvityksen täydennys
Turku
18.5.2018

14

JOHTOPÄÄTÖKSET

Maankäyttöluonnoksen versiossa 2 keskimmäisen ja eteläisimmän siirtolapuutarha-
mökkirykelmän rataa lähinnä olevien mökkien julkisivuille kohdistuu enimmillään 79 dB
(LAFmax) ja niille on syytä kaavassa määrätä äänitasoerovaatimus, mikäli sovelletaan
tavoitearvoa 45 dB. Tehtyjen melulaskentojen tulosten perusteella äänitasoerovaati-
mukset kaavassa tulee olla 34 dB, 32 dB tai 30 dB kuvien 7 ja 8 mukaisesti.

Kuva 7. Äänitasoerovaatimukset julkisivuille versio 2, keskimmäinen mökkiryhmä.
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Kuva 8. Äänitasoerovaatimukset julkisivuille versio 2, eteläisin mökkiryhmä.
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